

LEDAREN

Vemod och glädje – fyra år som ordförande

EFTER FYRA ÅR som ordförande för Ekonomiska samfundet känns det vemodigt att skriva min sista ledarartikel i vår tidskrift. Det är ett faktum att detta är den enda svenskspråkiga ekonomiska tidskriften i euroområdet. Det är något vi ska vara stolta över, och som varje medlem gärna får lyfta fram så ofta som möjligt i alla relevanta sammanhang.

Jag vill lyfta fram fyra aspekter av vårt samfund: tidskriftens utveckling, verksamhetens utveckling, medlemskårens utveckling och samfundets roll i samhället.

TIDSKRIFTENS UTVECKLING. Vår tidskrift genomgick under våren 2024 en väl genomförd förnyelse, som gällde inte bara det grafiska uttrycket och innehållets struktur, utan också det tekniska. Du kan nu läsa tidskriften digitalt på ett helt nytt sätt via e-tidning.ekonomiskasamfundet.fi. Du kan bläddra e-tidningen smidigt, klicka upp enskilda artiklar och förstora illustrationer för detaljgranskning direkt på skärmen. Detta var ett stort steg mot ökad tillgänglighet och modernitet – så att innehållets kvalitet och djup kommer till sin rätta.

Tidskriften är det mest värdefulla i vår verksamhet, i den meningen att den är synlig, bestående och när flest människor. Den

är ett konkret resultat av samfundets arbete som lever vidare och som därför förtjänar särskild omsorg.

Vi behöver kontinuerligt utvärdera hur vi producerar den tekniskt, och anpassa oss med eftertanke. Den tryckta tidskriften är något som alla dess läsare är vana vid. I akademiska sammanhang är den konkret publikation – ett verk som varje år öppnar dörrarna för oss till bokmässan och som vi med stolthet visar upp både där och i många andra sammanhang.

MEDLEMSKÅRENS UTVECKLING. Samfundets största utmaning har varit – och är fortfarande – att digitalisera medlemskommunikationen. Vi har lämnat papperskort och brev bakom oss och satsar nu på e-post, dels av finansiella skäl, men också för att det är effektivare och mer samtida.

För närvarande har vi dock endast e-postadresser till cirka tre fjärdedelar av våra medlemmar. Det innebär att en fjärdedel inte nås digitalt. Vi arbetar aktivt med att uppdatera medlemsregistret med så många e-postadresser som möjligt för att säkerställa digital räckvidd. Om DU nu läser detta och inte nås av våra e-postmeddelanden, skicka omgående ett meddelande till sekreterare@ekonomiskasamfundet.fi

Reidar Wasenius
var ordförande för
Ekonomiska samfundet
åren 2021–2024.



Samtidigt är det glädjande att se att vår digitala tidskrift nu är mer lättillgänglig än någonsin. Det har varit ett viktigt steg för att modernisera vår verksamhet och nå en bredare publik.

Både i medlemskåren och styrelsen har det skett en förnyring. DU som känner någon som med fördel kunde ta del av vår verksamhet har en skyldighet att ta med dig personen i fråga en gång som gäst till ett av våra intressanta evenemang! Även om det utannonserade innehållet alltid med rätta kan ses som ”substansen” i ett medlems-evenemang så njuter jag personligen oftast minst lika mycket av är att höra de skarpa frågorna och inläggen som våra kunniga medlemmar bjuder på.

VERKSAMHETENS UTVECKLING. Mitt första år som ordförande, 2021, präglades av upprepade inhiberingar på grund av pandemin. Trots detta lyckades vi hålla samfundet levande. Under 2022, 2023 och 2024 har vi återgått till ”det nya normala” med flera evenemang per år. Vi belyser ekonomiska frågor genom att njuta av teater, debattera vem som egentligen är skurken, hjälten eller offret i filmer och framför allt samarbeta med andra organisationer.

Både mångsidigheten i utbudet och samarbetet med andra ser jag personligen som avgörande hörnstenar i vår verksamhet. Jubileumsåret 2024 var på många sätt speciellt och det är ju nog viktigt att vi emellanåt får njuta av högklassig ekonomisk debatt på svenska tillsammans på en festmiddag också.

SAMFUNDETS ROLL I SAMHÄLLET. För att samfundet ska inneha en så central roll i samhället som möjligt är det viktigt att vi samarbetar med andra. Bland andra Hanken, Handelsgillet, Juridiska föreningen och Finsk-svenska handelskammaren är organisationer som det är ett stort nöje att samarbeta med.

Samarbetet med Juridiska föreningen har varit värdefullt – juridik och ekonomi går ofta hand i hand. Samarbetet med Hanken har gett oss en direkt koppling till aktuell akademisk forskning. Handelsgillet har varit en viktig partner, inte minst genom vårt årliga toppseminarium. Finsk-svenska handelskammaren möjliggör direkta kopplingar till vårt västra grannland där svenskan är en självklar och naturlig aspekt av alla diskussioner och debatter om ekonomi. Alla dessa samarbeten har förstärkt vår närvaro i det offentliga samtalet, och de ger en solid grund för framtiden.

Det har varit en ära och en glädje att få bära det förtroendefulla uppdraget som ordförande. Vår medlemskår rymmer otaliga erfarna och kunniga människor. Det blev särskilt tydligt under vårt årsmöte den 25 mars, då diskussionerna med Risto Murto om Finlands framtid fyllde mig med stolthet – och hopp.

Samfundet fyller en viktig uppgift, som endast är möjlig tack vare Dig som aktiv medlem. Det är med en liten lättnad och med stor tillförsikt som jag nu lämnar över ordförandeklubban. Jag gläds åt att få fortsätta i styrelsen, som nu leds av Alex Seitsamo.

Vi ses på medlemsmötena!